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Wekerle lesz 

a pénzügyi tanács elnöke. 

BUDAPEST, április 11. Hegedűs 
Lóránt pénzügyminiszte* vasamap 
teggel Dánodra utazott Wekerh Sin-
dorhoi, hogy neki az újonnan léte-
sített pénzügyi tanács elnökségét fel-
ajánlja. 

• A pénzügyminiszter, aki már az 
est folyamán vissza is érkezett Buda-
pestre. a következőkben nyilatkozott: 

— Wekerle a legnagyobb kész-
séggel vállalta el az elnökséget és 
késznek nyi'atkozott arra, hogy a 
tanács ügyeit vezesse. E célból a 
tanács megalakítása után hetenkint 
kétszer—háromszor Budapestre fog 
jönni, hogy az üléseken elnököljön. 

— Mikor kezdi meg működését a 
pénzügyi tanács? — kérdezte az 
újságíró. 

— Ez a politikai viszonyoktól 
függ, — felelte Hegedűs — mert 
tudvalevőleg a nemzetgyűlésnek kell 
megválasztani a pénzügyi tanács hat 
tagját és a válság megoldása elölt 
ez nem lehetséges, igy a megalakulás 
rajtam kivül álló okokból késik, 
rrtínt ahogy késik a másik sfrgós 
teendő, az önálló szám szék elnökének 
megválasztása. 

Hegedűs Lóránt még elmondotta, 
hogy WekerMel az aktuális pénzügyi 
kérdésektől, igy a pénzforgalom 
szabályozásáról, az Osztrák-Magyar 
Bank likvidálásáról és a pénz ki-
cseréléséről Is tanácskozott. 

Wékerte a legnagyobb megértáesel 
fogadta ezeket a nagyszabású terve-
ket, amelyeket a pénzügymfnífzter 
eléje terjeszteti. 

Lemondattak egy kiváló 
osztrák minisztert. 

%BÉCS, ápr. 11. A bécs. szociál-
demokratáknak a király budapesti 
utazásával kapcsolatban sikerült le-
mondásra kényszeríteni az osztrák 
kormány egyik legkiválóbb tagjá', 
dr. Glanz bel- és hadügyminisztert. 

SÜRGŐ8 A VÁLSÁG MEGOL-
DÁSA. Igen fontos, hogy a kor-
mányzat kérdése minél gynrsabban 
oldassék meg. Küszöbön áll ugyanis 
ar osztrákokkal nyugatmagyarországi 
és a csehekkel gazdasígi ' vekben 
még hasvét előtt megindult argya-
lások ujrafelvétele. A két állam ki-
küldőtlei valószínűleg még ezen a 
héten megérkeznek Budapestre. Sür-
gős továbbá a pénzügyi javaslatok 
letárgyalása, dc elsősorban a pénz 
kicserélése s a magyar államjegyki-
bocsátási hivatal felállítására vonat-
kozó törvény elfogadására vonatko-
zólag is. ' / 

MEGLEPETÉSEK. Nagy. meglepetést 
ok07ott a politikai kérőkben, hogy a mára 
jelzett kisgazdapárti csop rtos kihallgatá-
sok, melyeket a minú/ 'n 'nt.. tegnap 
előre jelzett, az utolsó pillán Ü .n elma-
radtak. Híre járt, bugy Hegedű, l.oránt, 
ha a válság elhuzótLk, le fog mondani. 

Kószó Is tván nem vál la l t á r c á t . 
Nem ambicionálja a miniszterséget. — Alkotó munkát kiván 
személyi harcok helyett. — Telefonértesülése szerint Teleki 

marad a miniszterelnök. 

Interjú Kószó Istvánnal. 
SZEGED, .•fpnlis 11. 
(Saját tudósítónktól) 

Munkatársunknak alkalma volt dr. 
Krszó Istvánnal, Szeged III. ker. 
nemzetgyűlési képviselőjével, akit 
ujabban miniszteri tárcákra vontak 
kombinációba, beszélgetést folytatni. 
A képviselő ur a következő kijelen-
tést telte: 

— Ez a kombináció már legutóbbi 
budapesti tartózkodásom alatt is fel-
merült a kisgazdapártban. A keresz-
ténypártban nem bánják, ha ugy a 
belügyi, mint az igazságügyi tárca 
a kisgazdáknak jut, azonban az ^ 
felfogás alakult ki, hogy a belügy-
miniszterséget közigazgatási szak-
embernek kell adni s éppen ezért 
azt kívánták, hogy a belügyi tárcát 
Tomcsányi vegye át, én pedig 
igazságügyminiszter legyek. Bár-
hogy álljanak azonban a dolgok, 
kijelenthetem, hogy nem fogadom el 
sem a belügyi, sem az igazságügyi 
tárcát. Nem fogadom el a béke 
kedvéért, mert ugy gondolom, hogy 

a válság folyamán kialakul egy 
békés helyzet és azoknak jutnak 
a megüresedett miniszteri tár-

cák. akik a miniszterségét am-
bicionálják. 

Ez az ambíció belö'em hiányzik. 
Én már azt s/eretném, ha az örökös 
torzsalkodást az igazi megértés vál-
taná fel és így 

a személyi harcok helyett ar 
alkoto munka terére tudnánk 
lépni. 

Arra a kérdésünkre, hogy a vál-
ságról nem tud e valami ujabbat, 
a következőképen válaszolt: 

— Épen most beszéltem telefonon 
a miniszterelnökséggel és a válság-
ról azt az értesülést kaptam, hogy 

Teleki marad áz uj kormány 
miniszterelnöke. Az uj kormány 
megalakulása előreláthatólag két-
három nap múlva bekövetkezik. 

Kijelentette még dr. Kószó István, 
hogy már két ízben felszólították az 
igazságügyi tárca vállalására, de ö 
azt mind a két esetbfrii elhárította 
magától.. Most is sürgősen hívták 
Budapestre, de — éppen a fentebb 
kifejfett elhatározásából folyólag — 
nem utazik fel a fővárosba. 

Harding értekezletet hiv egybe a nyáron. 
tára és a kárpótlásra vonatkozó 
kérdéseket. 

Az értekezletet a nyáron tartják s 
azon Franciaország, Anglia, Olasz-
ország, Japán és Németország kép-
viselői fognak majd résztvenni. 

ROMA, ápr. 11. (M. T. I.) New-
yorkból jelentik: Harding meg fogja 
hivni a szövetségeseket, hogy vegye-
nek "részt egy Washingtonban tar-
tandó értekezleten, amelynek az lesz 
a célja, hogy rendezze a szövetsé-
gesek adósságaira, továbbá a valu-

Enyhül az angol sztrájk veszedelme. 
PÁRIS, ápi. 11 (M. T. I.) A Temps irja: Londonból a következő 

hirek érkeznek: Lloyd Georgenak sikerült elhárítani az általános sztrájkot, 
amennyiben elérte, hogy hétfőn délelőit a bányatulajdonosok és a mun-
kásszervezetek képviselői értekezletre gyűljenek össze. A feszültség eny-
hüléséhez hozzájárult az is, hogy a brit nemzet készségesen sietett eleget 
tenni a király felhívásának. Az emberek tömegesen jelentkeznek szolgálatra, 
ugy hogy szükség esetén valöságos hacisereg áll rendelkezésre a sziráj-
kolók munkájának pótlására. 

Apponyi nyilathozott egy francia újságírónak 
PARIS, ápr. 11. (M. T. I.) Bonne-

fon, az Echó de Paris Budapestre 
kiküldött tudósítója beszélgetést 
folytatott Apponyi Alberttel, aki a 
következőket mondotta : 

— Magyarországot megcsonkítot-
tá''. Olyan most, mint az az ember, 
akirek kezét-lábát levágták. Belső 
eieje ?zonban ma is nagy is gyors 
lépésekkel halad fi-rikai es politikai 

egyensúlyának helyreállítása felé. 
— A király utja nem vá'fozlatott 

a helyzeten. A királykérdést törvé-
nyes és alkotmányos uton kell meg-
oldani. 

Apponyi végül hangoztatta, hogy 
ha a kísérőlevélben foglalt ig^ieíek 
megvalósulnak, akkor remélhe óleg 
a trianoni béke enyhülni fcg. 

Angol—francia 
titkos egyezség. 

BÉCS. ápr. (Saj. tud.) A 
Vossische Zeitung lényegesen ki-
egészíti azokat a célzásokat, melye-
ket Briand sz< nátusi beszédében 
tett egy egyezményről, hogy a ke-
le'i kérdésben Angliával megegye-
zett. Az angolok bizto'itják Francia-
országnak a szükséges katonai se-
gítséget Németország ellen: ennek 
fejében Franciaország lemond ázsiai 
érdekeltségéről, oroszországi külön 
politikájáról, biz'ositja a fegyveres 
segítségét és egész hajóhadanak tá-
mogatását a brit-birodalom részére, 
arra az esetre, ha Anglia valamilyen 
tengerentúli hatalommal összeüt-
közésbe kerülne. 

Lényegéhen egy francia—angol 
titkos szerződésről van szó, mint 
amilyet Csehország és Franciaország 
nemrégiben kö'öttek. 

Az egyezmény az angol politika 
diadalát jelenti. Az angolok ilymódon 
szabadkezet nyernek Elő-Azsiában 
és Oroszországban. 

BERLIN, ápr. I I . (Saj. tud.) Vossische 
Zeitung párisi tudósítója francia kezde-
ményezésre közli több jól értesült francia 
személyiség nyilatkozatát, amelyek szerint 
a német kormánynak a legközelebbi na-
pokban alkalma nyitik ti]' javaslatokat 
tenni a szövetségeseknek. Ha május 1-én 
nem létesül megegyezés Németországgal, 
ugy ez Franciaország olyan intézkedéseit 
vonná maga után, amelyek Németországra 
katasztrófát jelentenének. 

Harding uj békekonferenciát 
tervez. 

BERLIN, iprílis 11. A Newyork 
Tetegraf tudósítója arTÓI értefül, hogy 
Harding elnöki székének elfoglalása 
előtt kijelentette, hógy minden törek-
vése oda fog irányu'ni, hogy 
Washingtonban egy uj békekonfe-
renciát hívhasson össze, amely 
visszaadja az összes népednek a 
nyugalmát. 

Németország uj javaslato-
kat teaz. 

BERN, ápr. 11.* (M. T. I.) Simons 
birodalmi miniszterelnök ma 10 óra-
kor távozott Bernből, hogy Ber-
linbe menjen. 

BÉCS, ápt. 11. (M. T. I.) Simons 
minisztert Bernben átutaztában a 
Matin egyik munkatársa meginter-
júvolta. Simons kijelentette, hogy 
nem hiszi, hogy Németország a 
jóvátétel kérdésében közvetlenül 

• Franciaországgal meg tudná magát 
értetni és hogy a két föérdekelt kö-
zötti tárgyalásokon egyezségre le-
hetne jutni. 

A párisi lapok ebből a kijelen-
tésből és egyes berlini félhivatalos 
jelentésből arra következtetnek, hogy 
Németország valószínűleg még ápr. 
20-ika elölt ujabb javaslatokat fog 
tenni. 

Loth lla, a Star-filmgyár legbájosabb művésznője játsza a főszerepet a Széchenyi-iVtazi 
sláger-műsorában, a LIL!-ben, valamint Prisci l la Qeau a SCÉTÉLETÜ ASSZONY cimü 

5 felvonáso3 ári ban. Előadások 7,5, 7,7 és 8 órakor. . Telefon 16—33 
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Kereskedők napja Szegeden 
Országos kereskedői kongresszus. — A szegedi 

' , Kereskedelmi és Iparkamara 30 éves jubileuma. 

SZEOED, április II . 
(Saját tudósítónktól.) 

Az egész ország kereskedő- és 
iparos-társadalmának figyelme két 
napon át Szeged felé fordult. Szom-
baton és vasárnap tartották meg az 
OMKE és a Szegedi Kereskedők 
Szövetsége áital rendezett országos 
kereskedői kongresszust és ugyan-
ekkor ünnepelte meg a szegedi Ke-
reskedelmi és Iparkamara fennállá-
sának harmincadik évfordulóját. 
Huszonhárom év óta nem volt ke-
reskedő-kongresszus Szegeden, ért-
hető tehát, hogy az illetékes ténye-
zők a legnagyobb agilitással készül-
tek erre az alkalomra és megálla-
píthatjuk, hogy fáradozásuk teljes 
sikerrel járt. 

Több mint 300 kereskedő vett 
részt a kongresszuson. A soproni 
kamara kivételével résztveti rajta az 
ország valamennyi kereskedelmi és 
iparkamarája, valamennyi kereskedő^ 
szövetség és ipartestület. Nagyszámú 
képviselettel volt jelen az OMKE és 
a főváros minden kereskedői érdek-
képviselete. 

A vendégek jól érezték magukat 
Szegeden és miután két napon át 
országos jelentőségű, hasznos mun-
kát végeztek, lelkükben a legjobb 
impressziókkal, ma elutaztak Sze-
gedről. 

A kongresszus lefolyásáról itt ad-
juk tudósításunkat. 

A szombati megnyitó. 

Bástyái Holtzer Tivadar elnöki 
megnyitója után, melyben a szabad-
kereskedelem kivívását, a tisztesség-
relen verseny kiküszöbölését és a 
kereskedelmi alkalmazottak megél-
hetésének biztosítását jelezte a kon-
gresszus programjául, egyhangúlag 
és lelkesedéssel elhatározták, hogy 
Horthy Miklós kormányzónak távira-
tilag fejezik ki hódolatukat, tisztele-
tüket és ragaszkodásukat. Távirati-
lag üdvözölték továbbá Teleki mi-
niszterelnököt, Hegykshalmy keres-
kedelemügyi és Hegedűs Lóránt 
pénzügyminisz ert, Sándor Pál nem-
zetgyűlési képviselőt, az OMKE el-
nökét, valamint báró Szterényi Jó-
zsef nemzetgyűlési képviselőt. 

Dr. Glücksthal Samu, az OMKE 
ügyvezetG-elnöke a pénzügyminisz-
ter üdvözletét tolmácsolta, majd 

dr. Landesberg Jenő főtitkár elő-
terjesztette a Szegedi Kereskedők 
Szövetségének évi jel intését és át-
nyújtotta Jöó Ferencnek és Rosen-
berg Bélának a Brauswetter-alapít-
vány idei kamatait 

A szövetség elnöksége javaslatára 
megválasztották tiszteletbeli elnöknek 
Wimn.er Fülöp kamarai elnököt, 
Pálfy Dániel nemzetgyűlési képvi-
selőt és Weiner Miksa kamarai al-
elnököt. Schweiger Miksa, volt ügy-
vezető-alelnököt tiszteletbeli ágyve-
zetö elnökké, Vértes Miksát pedig 
a szövetség ügyvezető-elnökévé. 

Előbb W'immer Fülöp mondott 
köszönetet a megtisztelő bizalomért, 
majd Vértes Miksa, aki tartalmas 
beszédben ismertette egyszersmind 
élnöki programját, amelynek végez-
tével javasolja, hogy 

a szövetség teljes független-
sége fentartása mellett lép-
jen. be az OMKE-be. 

A kongresszus az erre vonatkozó 
határozati javaslatot egyhangúlag el-
fogadta. 

Ezután a kongresszus díszelnökeivé 

választották dr. Aigner Károly fő-
ispánt és dr. Somogyi Szilveszter 
polgármestert. Az elnök üdvözlő 
szavaira a polgármester a város üd-
vözletét tolmácsolta és sok sikert 
kívánt a kongresszus működéséhez. 

Dr. Balkányi Kálmán az OMKE 
elnökének, Sándor Pálnak az üdvöz-
letét tolmácsolta és a maga részéről 
is köszönte a meleg fogadtatást, 
amelyben itt részesítették. 

Ezután Landesberg Jenő tartott 
igen értékes előadást az iparosok és 
kereskedők közös céljairól. Ennek 
végeztével az elnök az ülést bere-
kesztette és a vendégek a szegediek-
kel együtt a Prófétában jöttek össze 
vacsorázni és ismerkedni. 

Vasárnap délelőtt 

9 órakor folytatta a kongresszus a 
tanácskozásait a városháza zsúfolá-
sig megtelt közgyűlési termében. 

Ottovay Károly tartalmas elnöki 
megnyitójában rámutatott arra, hogy 
a háborít vérzivatara közgazda-
ságunk minden ágazatát össze-
bogozta, léiviszonyainkat megvál-
toztatta és azt láttuk, hogy egyes 
társadalmi osztályok, amelyek ezt a 
foglalkozási ágat lenézték, mégis irigy-
séggeltekintenek a kereskedő-osztály-
ra. Kijelentjük, hogy nerfí akarunk 
kasztot csinálni, nem közösítünk ki egy 
társadalmi osztályt sem, bizzák sar-
jaikat kezünkre és mi belőlük tisz-
tességes kereskedőket fogunk ne-
velni, akik ha dolgoznak, családju-
kat is el tudják tartani. Kívánatos 
volna, hogy aki szakképzett keres-
kedő akar lenni, előbb néhány évet 
töltsön a pudli mögött és azután 
menjen kereskedelmi iskolába, mert 
azt a gyakorlatot, amelyre az áru-
kereskedőnek szüksége van, azután 
többé megszerezni nem tudja. 

Boda Bertalan napirend előtt a 
füszerkereskedők ama sérelmét teszi 
szóvá, hogy el akarják vonni tőlük 
a trafik és. italmérési jogot. 

Ezután dr. Glücksthal Samu tar-
tott terjedelmes előadást az uj adó-
törvényekről és a -vagyonváltságról 
és határozati javaslatot terjeszt elő, 
amelynek lényege az, hogy az in-
gatlan vagyon épp ugy megadóztas-
sék, mint az ipar 'és kereskedelem. 

A meginduló vita során elsőnek 
Kovács Géza (Félegyháza) hozza 
szóba, hogy a hadinyereségadó 
kirovásánál 30 kereskedőre 78 mil-
lió korona adót róttak ki és nyom-
ban lefoglalták mindenüket, szoros 
zár alá vették vagyonukat. Nagy-

nehezen sikerült kieszközölni, hogy 
a szoros zár alól feloldották. 

Farkas Vilmos külön elbánást 
kér a kiskereskedelem és kisipar 
részére. A pénzügyminiszter kijelen-
tette, hogv a vagyonváltságnál ő a 
szatócsokat és a szövetkezeteket nem 
bántja. Ujabb megnyilatkozásában 
már csak szövetkezetekről beszélt. 
Az a kérése, hogy a pénzügyminisz-
ter régebbi ígéretéhez képest a kis-
kereskedő áruraktárát a vagyon-
váltság alól mentesítse. 

Dr. Kertész Béla, a szövetség 
ügyésze n szegedi adózási viszonyo-
kat ismerteti és hat pontba foglalt 
határozati javaslatot terjeszt elő, 
amelyhez Wimmer Fülöp szólt rész-
letesen és nagy szakértelemmel. 

Dr. Balkányi Kálmán a szövet-
kezetek versenyérQJ és kedvezményei-
ről beszélt és ugyancsak határozati 
javaslatot terjeszt elő, amelyet a 
kongresszus egyhangúlag elfogadott. 

Horváth István, az OMKE titkára 
az o'csósági hullámról és az ár-
képződésről értekezett, amelynek vé-
gezetével aí idő előrehaladottsága 
miatt ugy határoztak, hogy az in-
dítványokat kiadják az elnökségnek. 

Az elnök zárószavai után a kon-
gresszus délután 2 órakor ért véget. 

A kamara társas vacsorája. 
Este 8 órakor társasvacsorát adott 

a vendégek tiszteletére a 30 éves 
fennállását ünneplő Kereskedelmi és 
Iparkamara. A Tisza-szálló éttermé-
ben folyt le a 200 terítékű fényes 
bankét, melyen a város képviseleté-
ben dr. Aigner Károly főispán, dr. 
Somogyi Szilveszter polgármester, 
dr. Bottka Sándor főkapitány jelent 
meg. Ott voltak még : dr. Kelemen 
Béla nyug. ker. kormánybiztos, dr. 
Kószó Islván nemzetgyűlési képvi-
selő, dr. Szalay József ker. főkapi-
tány és mások. 

Az első pohárköszöntőt Wimmer 
Fülöp mondta a kormányzóra, amit 
a jelenvoltak állva hallgattak végig 
és lelkesen megéljeneztek. 

Dr. Tonelli Sándor kamarai titkár 
a hatóságok jelenlevő képviselőit kö-
szöntötte. 

Dr. Aigner Károly főispán emel-
kedett ezután szólásra és feszült ér-
deklődéssel lnllgatott beszédében a 
Kereskedelmi és Iparkamara vezető-
ségét éltette. 

Dr. Somogyi Szilveszter volt a 
következő szónok. A szegedi ipar és 
kereskedelem jólétére emelte poturát. 

Reimann Dezső (Budapest), majd 
Rotter Zsigmond, a budapesti Ke-
reskedelmi Csarnok alelnöke beszélt 
ezu'án. Dr. Balkányi Kálmán Kószó 
István képviselőt, Ottovay Károly 
Sándor Pál, Körmendy Mátyás Ke-

Telefon : 

Igazgatóság 258. Belvárosi Mozi. Telefon: 

Pénztár 582. 

Hélfő, április 11. Kedd, április 12. Szerda, április 13. 

Magyarországon először, Budapestet megelőzve! 

Amerika legnagyobb filmgyárának, a „Metro-
Film-Corporation"-nak legszebb alkotása! 

AMERIKA GYÖNGYE 
= (A BABAGYÁRI LEÁNY). 

Brilliáns társadalmi regény 6 fe vonásban 

A főszerepben: E M M V W E H L E N , a legszebb amerikaifiimstár. 

NIARY ÉS A BOXBAJNOK. 
Ki flnő amerikai vígjáték négy felvi násban. 

A főszerepben: a kis 6 év s M Á R Y O S B O R N E , a legbájosabb 
= amtrikai gyermek filmművész 

Csütörtöktől a szezon legnagyobb f i lmje: 

Ifi- KATALIN CÁR KŐ 7 felvonásban. 

Szeged, I M I április-tl. 

lemen Bélát, Wimmer Fülöp dr. 
Bottka és dr. Szalay főkapitányokat 
kösiöntötte fel, Soltész Adolf, az 
Országos Iparegyesület elnöke Wim-
mer Fülöpöt éltette. 

Dr. Kelemen Béla ny. főispán a 
kereskedelem és ipar felvirágzására, 
a kereskedők és iparosok boldogu-
lására és jólétére mondott fel-
köszöntőt. 

Marosán Milán, bástyái Holtzer 
Tivadar és Weiner Miksa felszóla-
lása után dr. Kószó István nemzet-
gyűlési képviselő emelkedett szó-
lásra. Nagy tetszéssel fogadott be-
;zéde után az egybegyűltek a késő 
éjjeli órákig maradtak együtt a 
Tisza-szálló fehér asstslainál. Az 
ízletes menüért és figyelmes kiszol-
gálásért Schermann Kálmán szállo-
dást külön dicséret illeti. 

A kamara jubiláris köz-
gyttléae. 

A szegedi Kereskedelmi és Ipar-
kamara szombaton délután flLe meg 
ünnepélyes közgyűlés keretében har-
mincéves fennállásának évfordulóját. 
Szép számmal jelentek meg a ható-
ságok és különféle érdekképvisele-
tek képviselői a díszközgyűlésen. 

Wimmer Fülöp tartalmas elnöki 
megnyitója után dr. Tonelli Sándor 
főtitkár vázolta a kamara három év-
tizedes működését, majd a szokásos 
üdvözlések következtek. Fölirat ment 
Horthy Miklós kormányzóhoz és 
Hegyeshalmy kereskedelmi minisz-
terhez. 

Dr. Aigner Károly főispán szép 
beszédben mondott köszönetet a 
hatóságok üdvözléseért, dr. Somogyi 
Szilveszter polgármester pedig a 
város nevében köszöntötte a 30 éves 
kamarát. Soltész Adolf az Országos 
Iparegyesület üdvözletét tolmácsolta, 
utána még számos felszólalás követ-
kezett és végül dr. Landesberg titkai 
terjesztette elő az elnöki jelentéseket. 

A kamara vasárnapi díszvacsorá-
járól már előzőleg megemlékeztünk. 

Nőt kalap tavaszi újdonságait 
Mig a készlet, tart, meglepő árban 
árusítom. Átvarrást, formázást, fos- -*> 
tést elismert olcsó tisztviselői áron 

Rode Imréné Horváth Mihály-utca 7. 

Mibe kerül a város-
nak az Agricola fája? 

„ SZEOED, április I I . 
(Saját tudósítónktól.) 

A városi közélelmezési hivatal az 
1000 vagonos ismert multu rekom-
penzációs fájával nem tud mit kez-
deni. A város ezt a fakvantumot, 
mint már több izben megírtuk, az 
Agricola részvénytársaságtól vette, 
meg pedig hónapokkal ezelőtt, tehát 
igen magas árban. A közélelmezési 
hivatal ma átiratot intézett a város 
tanácsához és azt az ajánlatot teszi, 
hogy lássa el a város már most, 
tehát idejekorán (vagy idő élőit?) 
intézményeit, hivatalait, iskoláit, kór-
házait stb. elegendő fával. Javasolja, 
hogy a gazdászi hivatal mondja 
meg, hogy a városi intézményeknek 
mennyi fára van szükségük és hogy a 
költségvetés mily összeget irányzott 
elő fabaszerzés céljaira. Félünk, hogy 
itt, az utóbbinál lesz a bökkenő, mert a 
ségvetésben bijosan szerepel oly I 
magas összeg, hogy attól a közélel- ( 
mezési hivatal balanszírozó mérlege 
ismét helyrebillenjen. A másik bök-
kenő pétiig az letz, hogy ez ügy 
perfektuálása előtt, a közgyűlés jóvá-
hagyását kell a tanácsnak megsze-
reznie. Megbízható értesülésünk sze-
rint, 8 millió koronát fizet rá a vá-
ros az Agricolával kötött faügy-
letéte. 



Szeged, 1921 ápriis_12 

TEGNAP 
változás állóit be a kormányvál-

sée körül. Mindenekelőtt meglepetést oko-
zott hogy elmaradt a kisgazda- és keresz-
Unv'pá" csoportos kihallgatása, dacára 
annak, hogy erre vonatkozólag minden in-
tézkedés megtörtént, sót már a kormányzó 
kabinetirodája is megkapta a meghívá-
sokra vonatkozó utasítást. A kormányzó 
vasárnap egész nap el volt fogUlva és 
~ak a késő délutáni órákban jutott ideje, 
hoev a válság megoldásával foglalkozzék. 

Délután 6 órakor Rubinek Gyula volt 
miniszter járult a kormányzó elé s itt ki-
r j j j ^ i a egy óra hosszat tartott. Több 
DihSleatás vasárnap nem is volt. A kihall-

után Rubinek Gyula ellátogatott a 

S Z t Q E Ü 

-azdapártba, ahol Gaál Gaszton és Szijj 
Mint képviselőkkel, a párt két alelnöké-
vel tanácskozott hosszabb ideig és annak 
a meggyőződésének adott kifejezést, hogy 
i valsa? rövid lefolyású lesz. 

A kisgazdapártban most már megvan-
nak győződve arról, hogy gróf Teleki Pál 
marad a kormány élén és e megoldás elé 
nem is akarnak mesterséges akadályokat 
görditen:. A pártok számaránya olyan sze-
rencsétlen, hogv sem az egyik, sem a 
másik párt önállóan, a másiktól függetlenül 
kormányzásra nem vállalkoz'iatik. 

Miniszterelnök jelöltként emlegetik Bethlen 
Istvánt is, de a kisgazdák között ez a 
kombináció még kevesebb szimpátiára ta-
lált, mint Teleki uj vállalkozása. Telekit 
tehát a párt ma hajlandó elfogadni mi-
niszterelnökké, termeszetesen ha a párt 
kívánságait teljesiti. Ezekkel a kívánságok-
kal szemben Teleki arra az álláspontra 
helyezkedik, hogy a személyében minden 
követelést kész honorálni, ha a kisgazdák 
ezek tekintetében a másik párttal meg-
egyezésre tudnak jutni. Ez annyit jelent, 
hogv Teleki miniszterelnöksége teljesen 
biztosítva van, a tárgyi kérdéseket a pár-
to< maguk között intézik majd el. 

Eszerint a legújabb Teleki-kormány a 
következőkép alakulna meg: Miniszter-
elnök és külügyminiszter gróf Teleki Pál, 
belügyminiszter Kószó István, honvédelmi 
Belitska Sándor, pénzügyminiszter Hegedűs 
Lóránt, kereskedelmi Hegyeshalmy Lajos, 
földmivelésügyi nagyatádi Szabó István, 
igazságügyi lomcsanyi Vilmos Pál vagy 
Bernotak Nándor, vallas- és közoktatás-
ügyi Vass József, közélelmezési Mayer 

| János, népjóléti Huszár Károly 

Ez a miniszteri liszta ma már politikai 
Uhrffltlien közismert. 

A kerubzlénypartnak egyetlen kívánsága 
az, hogy .i/. igazságügyi tárcát a maga 
számára hóditsa el. Ebben az esetben 
Bemolálc Nándor leone az igazságügymi-
nhszter. A kisgazdapárt előtt ez a liszta 
nem nagyon népszerű, különösen mert ra-
gaszkodnak ahhoz, hogy a belügyminisz-
ter az ő régi jelöltjük, Gadl Gaszton le-
gyen. Kószó István nevének felbukkanása 
rendkívül meglepetést okozott a pártban. 

• 
Az usszes politikai tényazök egyhangú 

törekvése a válság lehető legrövidebb 
időn belül való megoldása Ennek a sür-
gős elintézésnek legközvetlenebb oka He-
gedűs Lóránt fellépése, aki a kisgazda-
párttal és a többi illetékes tényezőkkel 
közölte, hogy a válság további húzásával 
nem hajlindó pénzügyi koncepcióinak sike-
tét veszélyeztetni. 

• 
Karoly király már tárgyalásokat folytat 

egy másik államba való felvétele ügyében. 

i ini ii i i i * -
A brit kormány hétfő délelőttre a keres-

kedelmi tninisztériumba értekezletre hivta 
egybe a bányatársaságok és a bányaszö-
vetség megbízottait. 

A vasutasok és szállítómunkások meg-
bízottai tanácskoztak Lloyd Georgeval A 
tanácskozásról nem adtak ki köllést. A 
tervezett intézkedések közül keresztülvitték 
a vasutfnrgalom megszorítását. Behívták a 
katonai és tengerészeti tartalékokat. Re-
mélik. hogy a tanácskozások sikeresek 
lesznek. A vasutasbk néhány csoportja 
tiltakozott a sztrájk ellen. A bányaaltisztek 
ki akartak lépni a bányamunkások szak-

. szervezetéből. A munkások vezetői fára-
doznak a közeledés létrehozásán. A kor-
mány felhívására sok önkéntes jelentke-
zett, hogy támogatják a rendőrséget. A 
munkásjj'art tagjai az alsóházba mentek, 
hogy a hékés megoldásról tanácskozzanak. 
Lloyd George ragaszkodik álláspontjához 
és igv a megegyezés kétséges. 

A bányák biztonságával megbízott elö-
mur ;asoK szövetsége elhatározta, hogy a 
bányamunkások szövetségéből kilép a 
biiya Megmentésére Ha a bányászsztrájk 
*>kaiir tartana. Amerika tud szenet szál-
lítani. 

• 
A budapesti büntetötörvényszék előtt 

keduen reggel kezdődik meg annak a por-
nek iótárgyalasa. amelyet Tisza István 
meggyilkolása miatt indítottak. A főtárgya-
lás elnöke dr üado István. 

A Tis/a-féle pör fötargyalásának első 
napja is rendkívül érdekesnek igerkezik. 
A perrendtartás által élőin formaságok 
lezajlása után ugy hirlik. hogy egy na-
gyobb összekapasa lesz a védelemnek a 
váddal. Szóváteszik a védők, hogy a per-
rendtartás értelmében képviselheti-e liláin 
Ferenc ügyvéd gróf Almássy Denise sér-
tettet? Kifogásolják, hogy ilyen minőség-
ben vegyen részt a tárgyaláson, mert dr 

Ulain Ferenc a btinpörben tanuként is 
szerepel s igy csak akkor maradhat a 
teremben, ha már vallomást tett. ' 

Az eddigi jelek szerint Kéri Pál első 
kihallgatása során csak igen szűkszavúan 
általánosságban akar védekezni. Ilyen kö-
rülmények között nincs kizárva, hogy már 
az első tárgyalási napon befejezik az első-
rendű vádlottak kihallgatását és megkezdik 
a másodrendű vádlottak kihallgatását is 

Tervek a város élelmezésének javítására. 
Sertéahlztalót létesít a város, nemes 

SZEGED, április 11 

(Saját tudósítónktól.) 

A város tanácsának mai ülésén 
két beadványt tárgyaltak, melyek 
noha egymástól mindenképen füg-
getlenek, mégis megegyezőek abban, 
hogy a város közellátásának bizto-
sítását célozzák. Az első beadvány 
a városi gazdászati hivatalból került 
a tanács elé és a város jövő évi 
húsellátásáról kiván gondoskodni. 
A mód erre az lenne, hogy a város 
tulajdonát képező balástyai kőz-
legelőbőí egy szükségelt nagyságú 
földterületet hasítsanak ki, melyen 
erőtakarmányt termesztenének, mig 
egy fentartott területen sertés-
hizlaldát rendeznének be. A gaz-
dász tervezete szerint tenyészmala-
cokat kell beszerezni, melyek ára 
darabonként 10—12 ezer koro-
nába kerülne. Az eddigi számveté-
sek szerint megfelelő intenzív te-
nyésztés mellett a^hus ára egyhar-
madára fog a mostani árral szem-
ben csökkenni.* Ami magát a ser-

halakkal rendeznek be halastavat. 

téshizlaló épületet illeti, a város 
megbízása folytán a mérnöki hivatal 
már el is készítette a tervrajzokat, 
melyek szerint az építkezés félmillió 
koronába kerülne. A pénzügyi része 
a dolgoknak egyébként is teljesen 
rentábilisnak mutatkozik és a mér-
nöki hivatal most költségvetést és 
árajánlatokat fog beszerezni az építő-
iparosoktól. 

A másik beadvány Kovács Lajos 
szegedi lakostól származik, aki en-
gedélyt kért a város hatóságától 
arra, hogy a Cs'erepessoron lévő 
kubikgödrökben nagyobbszabásu ha-
lászatot rendezhessen be. Ajánlatá-
ban elmondja többek között, hogy 
csak nemes halakat kiván tenyész-
teni. Ez ügyben a tanács akként 
döntött, hogy a kérdés tanulmányo-
zásával megbízza két halászati szak-
referensét : Scultéty főszámvevőt és 
Lévay tisztviselőjét. A nevezettektől 
nyert vélemények alapján fog a vá-
ros megállapodni Kovács Lajossal a 
feltételekben. \ 

TELEFON: 
Igazgatóság 455. KORZO-MOZI TELEFON: 

Pénztár 11—85. 

Hétfőn és kedden Áp^lis 11. és 12-én 

Szenzác i ós s láger-est ! 

A fösvénység. 
Dráma 5 felvonásban 

A főszerepben: FRANCESKA BERTINI. 

Az élet ösvénye. 
Amerikái szinm'l 5 felvonásban. A főszerepben: Vlolet Verstrau. 

Csak 16 éven felülieknek!!! 

Az előadások pontosan fél 5, fél 7 es fél 9 órakor. 

Ujabb kenyérdrágulás előtt. 
Kilencven százalékos béremelést 
kérnek a sütőmunkások. A mes-
terek szerint teljesíthetetlen a bér-
követelés. Vagy drágul a kenyér, 

vagy beszüntetik a munkát 
SZEGED, április 11. 

A sütőmestereket kellemetlen meg-
lepetés érte tegnap reggel: munká-
saik minden műhelyben egyöntetűen 
egy beadvárfyt- juttattak hozzájuk, 
amelyben arra szólították fel őket, 
hogy az eddigi 1200 koronás heti 
munkabéreket záros határidőn belül 
1400, illetőleg 1600 koronára emeljék 
fel. Azt kérték továbbá, hogy az 
eddigi szokástól eltérőleg a munkát 
ne reggel hat órakor, hanem hét 
órakor kezdjék meg. Követeléseiknek 
telje-itéséhez kötik a munka tovább-
folytatását. 

A mesterek érthető izgalommal 
fogadták a munkások béremelésre 
irányuló követelését és ma délutánra 
rendkívüli gyűlésen határoznak a 
további teendőkre nézve. 

Munkatársunk felkeresett egy te-
kintélyes pékiparost, aki a munká-
sok követeléséről a következőket 
mondotta: 

— A sütőipari szakosztály már 
többizben hangoztatta, hogy semmi-

féle szakszervezetet nem ismer 
el jogos tárgyaló félnek. A jelenlegi 
bérköveteléssel szemben is az az 
álláspontunk, hogy annak el- vagy 
élnemfogadásáról a szakszervezettel 
nem tárgyalunk. Mindenesetre mű-
helyenként még fogjuk vizsgálni a 
munkások követelését és amennyiben 
lehetséges, ugy bizonyos mértékű 
béremelést adunk is. A tegnap be-
nyújtott ultimátum alapján azonban 
nem tárgyalunk, mert annak teljesí-
tése a kenyér árának nagymérvű 
megdrágulását vonná maga után. 
Éppen ezért lehetetlennek tartom, 
hogy akadjon rendes sütőmester, 
aki meg tudja adni a követeléseket. 
Hiszen ezeknek teljesítésével egy 
kezdő sütősegédnek a fizetésen felül 
járó kenyérrel és liszttel együtt , hét-
nyolcezer 'korona havi jövedelme 
lenne. Kinek van ma ennyi jöve-
delme? Különben is ebben az ügy-
ben ma délután értekezletre jön 
össze a sütőiparosok szakosztálya. 
Az értekezlet az előjelek szerint 
igen viharosnak Ígérkezik. Minden-
esetre tudjuk, mit kell tennünk, ha 
a munkások nem értik meg a sütő-
ipar jelenlegi helyzetét és túlzott 
kövéfeléseiket teljes egészében fen-
tariják, kénytelenek leszünk u mun-
kát beszüntetni. 

HÍREK 
— Április 11. Ma ünneplik az 

1848-ik évi márciusi törvények szente-
sitésénekévfordulóját az összes állami 
hivatalokban. Itt ugyanis a szabadság 
március 15-iki ünnepét nem szok-
ták megünnepelni és ahelyett a mai 
11-iki napol iktatták számukra ün-
neppé. Megjegyezzük, hogy a város 
össze* hivatalaiban rendes hivatalt 
tartanak. 

— A MOVE KSzmSvalSáéal KSr t. hó 
12-én a városháza közgyűlési termében 
délután fél 6 órakor tartja szokásos keddi 
irodalmi délutánját, amelynek változatos 
műsorán dr. Gárdonyi István történelmi 
tanulmányt olvas fel, dr. Márki Imre be-
mutatja a legújabb magyar költönő, Kör-
nyey Paula most megjelent érdekes köte-
tének néhány illatos virágját, Bruckrur 
Emil pedig hosszú évek megfigyelései 
alapján fog Boszniáról értékes és nagy-
szabású beszédet mondani. A díjtalan fel-
olvasó ülésre minden érdeklődőt szívesen 
lát a kör vezetősége. 

— Előleg a nyugdíjasoknak. A 
belügyminisztérium ma 250 ezer 
koronát utalt ki előlegként a nyug-
dijasok részére. A fennmaradó ösz-
szeg leküldését is egyidejűleg meg-
sürgette a város. 

— Kevés az alálráayiat. A városi 
mérnöki hiyatal szerint a VI. számú cson-
grádi vámhivatal javítási munkálatai 21952 
koronába kerülnek. A város költségvetésé-
nek erre vonatkozó pontja szerint csak 
nyolcezer korona előirányzását tünteti föl. 
A költségek redukálása tehát feltéüenü) 
szükségessé válik, miért is a javítandó 
épületeket újból és szakszerüleg meg fogják 
vizsgálni. 

— Huszadikán nyílik meg a 
gőzfürdő. E hó 2Q-án nyitja meg 
a város gőzfürdőjét. Mint értesülünk, 
a gőzfürdő gondnoki teendőivel Hor-
váth tüzoltóparancsnoki segédtisztet 
bízzák meg. Az árakat illetőleg : 20 
korona lesz a legdrágább jegy ára, 
de a szegényebb sorsuak részére 
olcsóbb napokat is foga város rend-
szeresíteni. 

— Eperfákat kaptunk. A szekszárdi 
selyemtenyésztési felügyelőség 60G0 darab 
eperfát utalt ki Félegyházáról városunk 
részére. A város e fák elültetéséről és fel-
használásáról még aem dönthetett, mivel 
n»m tudja látatlanul, hogy azok mily mérvű 
ellenállásra képesek. 

— Órajavltáa, ékszerkészités jót-
állással. Babós, Oroszlán-utca. 31 

— A káposztások nem hagyják 
magukat! (Beküldötték.) Ugy tör-
tént Szerkesztő ur, hogy amikor 
annak idején szó volt arról, hogy 
nemes Lőcse városa is kap vonatot, 
összedugták fejeiket a város bölcs 
atyái és mivel a tervezett útvonal a 
káposztaföldeket metszette voln, ki-
mondták egyetemlegesen: De a ká-
posztát nem hagyjuk! És nem hagy-
ták. A vonal másfelé .füstöl ma is, 
arra csak egy kis vicinális j#r, Lőcse 
ott felejtődött a mult században, de 
a káposztát nem hagyták! Most, 
hogy az egyetem vonata akarja a 
szegedi káposztások földjeit keresz-
tezni, már nagyon sugnak-bugnak és 
vigyázzon Szerkesztő ur, mert még 
nagy dolgok történnek! Kiadták a 
jelszót: Veszélyben a hazai Az egyik 
káposztásnak a hotelszobái vannak 
veszélyben, másiknak az intézete, a 
harmadiknak keresete, a negyedik-
nek a kényelme, az ötödiknek a 
délután! álma, a hatodiknak a tarokk-
pártija. A közfls sors most össze-
hozta őket. Sugnak-bugnak és pus-
mognak. Közeledik a közgyűlés. 
Fogadjunk Szerkesztő ur, hogy a 
káposztások nem tngyiák magukat! 

— Kerékpárokból, hegyi gu-
mikbó l dus választék, gyári javitó-
müvely Szántó /ózsefnél, városi 
bérház » 

— Nem lehet olcsón vásárolni 
sehol, csak Deuisch Lajos bútor-
áruházában, Dugonics-tér 11. 3ül 



S Z E O E D 

— Támogatja • város a spor to t 

A osongrádmegyei katonai parancs-
nokság felhívta a város tanácsát 
arra, hogy egy sport-vándordíj léte-
sítéséhez járuljon hozzá és' juttasson 
valamit a bronz-plakettek beszerzé-
sére. A város 1000 koronát küld a 
a katonai parancsnoksághoz. 

x K é t ö t f e l v o n á s o s f i lm <gy 

előadáson. Hétfőn és kedden ritka 
érdekességü müforral kedveskedik a 
Korzó-Mozi közönségének. Két öt-
felvonásos filmet mutat be, amelyek-
nek előadása teljes két óráig tart. 
A fösvénység az egyik filmdráma 
cime, amelynek főszerepében ismét 
élvezheti a publikum Franceska Ber-
tini elragadó művészetét. A másik 
film az Élet ösvénye megkapóan 
finom éb poétikus amerikai szinmü, 
amelynek keretében a filmtechnika 
bravúrjai is szórakoztatják a nézőt. 

— Váltóinak az Idők a vclOk ax 
crkGIcaök Az alsótanyai rendőrség most 
terjesztette be március liavi jelentejét az 
alsótanyai küzbiztonságról A jelentésből 
megtudjuk, hogy a mult hónapban Alsó-
tanyán hatvanhét bálát tartottak, amelye-
ken az eddigi szokások szerint egyetlen-
egy bicskázás sem fordult elő. 

x XA-XA a Széchenyi Moziban. 
Csütörtökön kerül Szegeden először 
bemutatásra XA-XA, a lebilincselően 
érdekes dzsungel-kaland, melynek 
fordulatai* éppen olv?n merészek, 
mint azok a vad;* ís/ul való küz-

.. j íkn. a szereplők a 
..—vi. ü oszlánok, ligrisek párdu-
cok, elefántok stb. száz kaland kap-
csán jelennek meg a filmben, mely-
főszereplője két remek ariista, Jua-
niia Hansen, a szép moziszinésznö 
és George Chesebro. Jegyek már 
kaphatók elővételben. 

— A v á r o s étt a g y u f a a d ó . A 

város a gyufaadó szedését illetőleg 
jóváhagyást kéit a belügyminiszté-
riumtól. Mig ez a jóváhagyás ide 
meg nem érkezik, addig a gyufaadó 
szedését felfüggeszti a város. 

x T t c h t a e r S * n d o r müveiből 
áll az április 14. és 17-iki Filhar-
monikus-hangverfeny műsora. Két 
régebbi müve, a'magyar nyitány és 
1848. symphonikus költemény míllett 
legújabb szerzeménye — a nagy 
zenekarra, zongorára és énekkarra 
irt Symphonikus fantasia teszi neve-
zetessé a filharmonikusok XlV-ik 
koncertjét. A mü bemutatója zenei 
szenzáció, mint ilyen egyetlen zenei 
irodalmunkban és hangszerelése — 
hangszinei a legmodernebb, polifo-
niája mesteri. — Jegyek mindkét 
előadásra a Belvárosi-Mozi elővételi 
pénztáránál 6—30 koronáig hapha-
tók. A délutáni hangverseny 5, a 
délelőtti pont fél 10 órakor kezdődik. 

— öngvl lkoaaaf . Oláh Istvínné Bör-
<sök Erzsébet ma délelőtt a -Kormanyos-
utca 18. szám alatti lakásán felakasztotta 
magát. Tettét gyógyíthatatlan betegsége 
miatt követte el. Miré feltalálták, már ha-
lott voK 

— Dr. DeuUch Mátyás bőr-
gyógyász rendelőjét (Tisz* Lijos-
körut 53.) gyógyításra alkalmas 
Röntgen-készülekke! szerel'e fel. A 
készülék számos bőrbjj gyógyiáfán 
kívül sok női és belbaj g>ógyi-
tására is alkalmas Ez utóbbiak ke-
zelése megfelelő szakorvos közben-
jöttével történik. Röntgenfelvételek a 
gvógyászat minden ágiból érke-
zőidé tök. 

— Leégett a kecskeméti va»ut rak-
tár. Szombaton este a kecskeméti pálya-
udvaron óriási tüz pusztított. Eddig isme-
retlen okból kigyulladt az állomAs raktár-
helyisége, melv'et a vízhiány miatt nagy 
katonai segítséggel sem tudtak megmen-
tem. A tüz okának és a kárnak megálla-
pítására ma bizottság fog kiszállni. Ugy 
a tüz keletkezésének oka, mint a kár 
nagvsága ismeretlen még. Ez utóbbiról 
azonban valószinti, hogy meghaladja a 
harmincmillió koronát. 

— Követendő példa. A dohíny-
gyári munkások 5300 koronát gyűj-
töttek össze a tókusi templom ha-
rangjainak pótlására. A harangra 
eddig összesen 15 ezer korona fyült 
be a plébánh mintegy tizenhatezer 
hivé'ől. Eszerint kell tehát ériéke.rí 
a háromszáz szegény munkásass-zony 
adományát. 

— Népfőiskolátok Orsi . Széchenyi 
SzOvetsége vasárnap délelőtt dr. Kószó 
István nemzetgyűlési képviselő elnöklete 
alatt népes közgyűlést tartott. Dr. Kószó 
István lendületes elnöki megnyitója után a 
közgyűlés elfogadta az alapszabályokat és 

Oltotta az elnökséget, hogy eszközölje 
ai a/ok jóváhagyását. Csiszár István ügyv. 
elnök bejelentette a szakosztályok meg-
alakulását. Ezután — a választmány ja-
vaslata alapján — dr. Schandl Károly 
országos elnök mellé megválasztották 
Varadi Józsefet a szövetségtanáís igazga-
tójává. A költségelőirányzat előterjesztése 
után a közgyűlés óhajára dr. Gutácsy 
Sándor szakosztály-elnök ismertette a 
gazdasági és szövetkezeti szakosztály 
munkatervét. Végül tKószó István kérte á 
tagokat, hogy minden vasárnap délelőtt 10 
órakor tartandó szakosztály-gyűléseken 
minél nagyobb szántban jelenjenek meg. 

"N >11 LESZAI I.ITOTT ARAKU 

nflííir sciaffer Testveret 
U U L U i Kossuth Lafos-sugárut 8. 
UJ angol BŐRGARNITÚRA eladó. 

40°|o o l c s ó b b a n 
vásárolhat vaKy rendelhet bármily szinben 

férfi és női c ip6kei . 
n O R V f t T M I N H C 

VaMrU-Mr 10. 312 Bokor-palota 

R É G I V A G Y T Ö R Ö T T 

ARANYAT 

EZÜSTÖT 

BRILL1ÁNST 

H A M I S F O G A K A T 

ÓRASZERKEZETET 

EZÜSTPÉNZT 

Ó R Á K A T 

C f p r t i C A r í női kafapszalonjában, 
O l C I 11 C W I 1 Korona-utca 29. szám 

mindennemű elegáns és egyszerű 

átmeneti nyári kalapok átalakítását 

modellek után jutányosán vállalja. ^ 

üzk*teir.et megnagyobbítva, y Kárász-utca 5. szám, I. em. 
helyeztem át. "í" * be,"ldí «km«. 
Elsőrendű munka. Ueiglier LlpÓt 

Felosztják Felsósziléziát. 

BERLIN, ápr. 11. Anglia nem 
ellenzi, hogy Felsósziléziát felosz-
szák Németország és Lengyelország 
között. A felosztás h'orofanty terve 
szerint fog történni. Rybnik, Pless, 
Kuttowitz és Benthem kerületeket 
egészében, Gleiwitz és Hindenburg 
területeknek pedig egyes részeit 
engyelországhoz csatolják. 

S z i t t n e r é s S z ű c s 

1S6 
doboz- és díszműáru gyára 

a legolcsóbb bevásárlási f"rras 

Szeged, Dugonica-u. 31. Telefon 737 

Oisragoö Menekültügyi Hivaia . 
dé lmag yarorsxé f i főosz tá lya 

Budapest, VI.. Nagy János-utca 27. szám. 

1727-1921. szám. 

üuorattó üyula, alsólendvai menekült 
ny. MAV eilenór, jelenleg budapesti lakos 
5404/Dél. sz. a. kiállított igazolókönyvét 
ismeretlen tettes i meretlen módon és kö-
rülmények között e l lopta . FeUiivom mind-
azokat, akik fenti fgazolókönyvet megtalál-
ják, haladéktalanul szolgáltassák be fő-
osztályomhoz (VI., Nigy János-utca 27), 
ellenkezőleg, ha 30 nap jlatt meg nem 
kerülne, semmisnek nyilvánítom. 

Budapest. 1921. március 31. ~ 

D . íőosztálvvezeto, 
olvashatatlar. iláirás. 

SZÍNHÁZ 

H E T I A O S O R : 

nétfó: Hattyú, vígjáték. Bérletszünet. 
Kedd : Lebonnardpapa, szinmü. Premier-

bérlet A) 53. sz. 
Szerda: Offenbach. daljáték. Bérlet-

szünet. 
Csütörtök ; Gróf Rinaldó, operett. Pre-

mierbérlet B) 49. sz. . 
Péntek. Hattyú, vígjáték. BérlétszQnet. 
Szombat: Offenbach, daljáték. Bérlet-

szünet 
Vasarnap délután: Ezüst sirály, operett. 
Vasárnap este: Gróf Rinalao, operett. 

Bérletszünet. 

Előadások kezdete este félnyolc órakor 

* Kiinháai hirek. Változatos inüsort 
állított össze Palágvi igazgató e hétre. 
Hétfőn é s pénteken Molnár Ferenc szen-
zációs sikert aratott vgjátéka. a Hattyú 
kerül szinre Palágvi felleptével. Szerdán 
és szombaton az idei szezon slágerje, az 
Offenbach, mely eddig zsúfolt házak mel-
lett került szinre. 

Lebonnard papa reprize. Jean Aicard 
Szegeden nagyon régen nem adott négy 
felvonásos színmüvét, a Lebonnard papát 
eleveníti fel a színház Szilágyi kedveert, 
hogy eljátszhassa egyik legjobb szerepét, 
a címszerepet. A szinmü annak idején 
nagy sikerrel járta be az ország szín-
padait. A darab kedden A. bérletben 
kerül szinre. 

Bakonyi—Szirmai gróf Rinaldója. Csü-
törtök és vasárnap este kerül színre Ba-
konyi Károly és Szirmai Albert három 
felvonásos operettje, a Gróf Rinaldó. A két 
vezető szerepet Kissházy és Asszonyi 
játszák, kívülük résztvesz a darabban az 
egész operettszemélyzet. A csütörtöki elő-
adás B. bérletben megy. 

Az ezüst sirály először délután. Vasárnap 
délután lesz az első délutáni előadása 
Buttykav szépzenéjü K-mantikus operett-
jének, áz Ezüst sirálynak. 

H T Mától kezdve 

fagylalt és jegeskávé 
tejszínhabbal 

leszállított árakon 
kapható 

Árvay K á l m á n 
cukrászdájában, Klauzál-tér 1. sz. 

Tőzsde. 
SZEOED, április 11. 

Szegeden tőzsdeszünet. 

A budapesti magánforgalom : Lei 430, 
dollár 295, marka 488-4$), szokol 408. 
A lei magánforgalomban viharos szilárd-
ságot mutatott, amit a-külföldi tőzsdék 
nagyon szilárd lei-jegyzése magyaráz. 

ZÜRICH, április I I . (Nyitás.) Ber-
lin 9.37'/„ Newyork 577, Milano 25.40, 
Bukarest 860, Bndap«*H95. VareóllVO, 
Pfága 7.92 l/„ Bécs l 57'/,. osztrák bé-
lyegzett 0.97, Zá4táb 4.18. 

Első szentáldozási 
fényképeket « 
a legszebb kivitelben készit 

M o l n á r R u d o l f 
fényképészeti műterme 

Széchenyi-t^r 2. (A Tisza-szálló mellett). 

E l s ő r a n g ú g y e r m e k k f p e k l l f 

Péntek délután zárva. 

= A műterem fűtve. 

S t é g e d , 1921 ápr i l is 12. 

SPORT 

S c A K - K A A C 2 : 0 ( 0 : 0 ) . (Vas-
utas-pálya, 2500 néző.) Kisse szeles 
időben került össze a fenti két csapat. 
A SzAK szebb eredményt is elérhe-
tett volna, ha fedezetsors nem ift-
diszponált. Közülük c>ak Vesér 11. 
töltötte be megfelelően posztját. A 
közvetlen védelem Jó volt, különösen 
Báck 1L játéka tetszett A támadósor 
megérezte a kitűnő Megyeri gyengél-
kedését. De annál fenomenálisában 
játszott Solti, akinek gólja szemet 
gyönyörködtető szép volt. Vezér I. 
szintén szép formát játszott ki. A 
mindvégig izgalmas mérkőzés nagy-
részében a SzAK volt fölényben. A 
KAAC csatárai igen sakszor és 
hosszú ideig kapujukat védték, úgy-
hogy minden lövés embert ért. Ér-
dekes, hogy a legutóbbi SzAK—KAAC 
mérkőzésen is 65 percig tartqtta 
magát a KAAC es most is. Néhi 
veszélyesen lefutottak a KAAC csa-
tárai, de nem lőttek. A II. félidő 20. 
percében esett az eUŐ gól Solti 
gyönyörű 20—22 m.-ról rúgott ívelt 
labdájából, a másikat Megyeri pasz 
szából Vezér I. lövi. A hátralevő 10 
percben teljesen letört a KAAC és 
szerencséjén múlott, hogy több gólt 
nem kapott. A mérkőzés 1. félidejé-
nek 30. percében az elhunyt Fehérv 
Ákos emiékére 1 percre a biró lefújta 
a játékot. Kornerarány 8 : 3 a SzAK 
javára. Técsőy biró erélyesen vezette 
a mérkőzést. SzAK II—KAAC II. 
(szöv. dij). 2 : 0 . Biró Petkovits 
(Vasutas). 

T-8zTK-Vasutas 4:0 (0:0). 
(Lóversenytéri pálya. 800 néző.) A 
Vasutasoknak az első félidőben több 
esélyük volt a győzelemre, de gói-
képtelen csatárai biztos helyzetből 
hibáztak. A második félidőben le-
törik és könnyen éri el a SzTK 
góljait. A mérkőzést Geifzler Jer.O 
(SzAK) korrektül vezette. 

StATC—SzftFC 2:1 (1 : 0L 
(Sportpálya, 500 néző.) A SzATE 
raegéidemelt győzelmet aratott. A 
gólt tizenegyesből kapta. Biró Hor-
váth Pál (SzAK). 

Szerkesztik: Or. SZILASSV CjtSM H « U K | irt*) 
A nerknzléjért MeMto: Dr. SZILASSV CiSAfl 
Laptulajdoncc .SZEOED- lapkiadOvSUalal r-t 

m w r w w f f f f w ^ w ^ w w 

N y a k k e n d ő készités és javítás 
• legszebb kivitelben 

S Á N D O R I B O L Y A 352 

Mérey-utca 7, I. em. 4. Telefon 9bl. 

Mélyen leszállított árakl 
Saját készítésű, garantált 

tiszta gyapjú tavaszi 
„ szövetek 

a t e s a i g 8 0 0 k o r o n á é r t 

amíg a készlet tart, kapható 2tT 

C s e t s M i h á l y n á l , s « e tw .Q t c a y 

I P. ti. 

„ S Z E G E D " Lapkiadóvál lalat Részvénytársaság. 

F e I h i v á s ! 
Felhívjuk társaságunk t. részvényeseit, hogy részvényeiket a teljesített 

befizetést igazoló ideiglenes elismervény ellenében társaságunk pénztáránál 

(Kölcsey-utca 6, Próféta-szálló, I. em.) folyó ev ap>li i , hó 5-e ő 15-eig 

deleiőtt 10—12 óra kö/ö i t átvenni szíveskedjenek. 

Szeged, 1921. március 30. , . 

Az igazgatóság. 

Uf zsákok 
gabonának, lisztnek jutából, haboru előtti 
minőségben; textiit. papirzsák és hasz-
nált zsákok bármily célra kaphatók. 
K o n n j n ^ n B zsáknagykereskedő, 
Bocskai-utca 8,'b 40 Telefon 12—ti^ 

Nyoir.atott a Délmagyarorszag h-'iap- fc avomdavailalatnil Petői.-eunúrut i. 


